
 

 

 
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Paolo II” 

- Istituti Associati - 

Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - 

Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Istituto Tecnico indirizzo: Trasporti e Logistica 
 

Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel./fax 0973252297 / 0973302006 
 

e-mail pzis016001@istruzione.it      www.iismaratea.edu.it         C.F. 91002170768 

 

  

       

 
Prot. n. 12943-VII/6         Maratea, 07/11/2024 

 
Al Direttore s.g.a. – sede 

Agli atti dell’Istituto 
All’albo dell’Istituto 

Al sito internet dell’Istituto 
 
 
OGGETTO: CUP I24D21000230006 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”- Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
19/2024) - codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47994 – Titolo progetto “ARTES-seconda edizione” - 
decreto di attribuzione incarico di project manager al Dirigente Scolastico. 
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8 marzo 1999 che regolamenta l’autonomia 
didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA   la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO   Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
01 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO   il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto 
il 14 febbraio 2024 con delibera n. 119; 

VISTO il PTOF d’Istituto; 
VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021; 



 

 

VISTO   il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTA   in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 02 Febbraio 2024, n. 19, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” (D.M. 19/2024); 

VISTO   l’allegato 1 del D.M. n. 19 del 2 Febbraio 2024 di riparto delle risorse con il quale è stato 
assegnato a questo istituto un finanziamento pari ad € 125.684,29 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTE   le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica (D.M. 19/2024), prot. n. 58542 del 17 Aprile 2024, mediante la quale le 
scuole sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto.  

VISTO   il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica e inserito nella piattaforma “Futura” prot. 
n. 10688-IV/5 del 03/10/2024, codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47994 – Titolo progetto 
“ARTES-seconda edizione”;  

VISTE   le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 
attuazione del progetto in oggetto;  

VISTO   l’accordo di concessione dell’Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
139468 del 12/10/2024, acquisito agli atti con prot. n. 12872 del 06/11/2024; 

VISTA l’attribuzione incarico di Responsabile del procedimento e Responsabile unico di progetto 
(RUP), prot. n. 12933-VII/6 del 07/11/2024; 

VISTO   il decreto di variazione del programma annuale E.F. 2024 prot. n. 12937-VI/1 del 07/11/2024; 

 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
  

Art. 1 incarico  
Di assumere personalmente l’incarico di PROJECT manager del progetto di cui in epigrafe, per la realizzazione 
di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto PNRR 
Missione 4 - Componente 1 Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”- Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024) - codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47994 – Titolo progetto “ARTES-seconda edizione” - 
CUP I24D21000230006. 



 

 

 
Art. 2 durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
  

Art. 3 compiti  
I compiti da svolgere sono quelli relativi alla direzione ed al coordinamento generale del progetto e tutti quelli 
stabiliti dalle vigenti norme in materia. 
 
Art. 4 Retribuzione dell’incarico 
Ai sensi della circolare Ministero del Lavoro n. 2/2009, per il predetto impegno spettano i seguenti compensi 
giornalieri (lordo dipendente): € 150,00 (considerata la giornata di 6 ore), per le ore rendicontate. 
 
Il presente incarico viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto e pubblicato nella sezione 
dedicata del sito istituzionale www.iismaratea.edu.it. 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Carmela CAFASSO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
La sottoscritta CAFASSO Carmela, in qualità di Dirigente Scolastico dell’IIS “Giovanni Paolo II” di Maratea (cod. 

mecc. PZIS016001), DICHIARA di accettare il presente incarico e l’impegno orario in esso previsto. 

 
DICHIARA inoltre, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, che non sussistono cause di incompatibilità 

e/o di conflitto di interesse neppure potenziale nell'espletamento delle attività di project manager, direzione e 

coordinamento generale del progetto di cui in oggetto che si accinge a svolgere. 

 
 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Carmela CAFASSO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 

L’attività progettuale di cui al presente provvedimento è finanziata dall’Unione Europea nell’ambito dell’iniziativa Next Generation EU, 
Missione 4, Componente 1, Investimento 1.4 
 


		2024-11-07T13:55:27+0100
	CFSCML67C62H703S


		2024-11-07T13:55:53+0100
	CFSCML67C62H703S




